

令和5年4月3日

大気常時観測局データ整理等業務

【業務設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	大気常時観測局データ整理等業務
履行場所	兵庫県神戸市中央区波止場町3番11号（兵庫国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	兵庫国道事務所 計画課	8) 地区	神戸市・芦屋市・西宮市他
3) 業務番号	865329040003	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年12月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	366 日間 自 令和 5年 4月 1日 (当初) 至 令和 6年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	大気常時観測局データ整理等業務				業種 項目	測量業務 道路環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路環境調査		式	1		44,111,120			
保守点検作業		式	1		20,216,000			
日常及び定期点検		式	1		16,623,920			
日常点検		式	1		4,049,500			内 1号
巡回点検		式	1		2,402,400			内 2号
定期点検		式	1		9,900,820			内 3号
基地局点検		式	1		271,200			内 4号
性能試験		式	1		3,574,930			

設計内訳書

業務名	大気常時観測局データ整理等業務				業種 項目	測量業務 道路環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
性能試験		式	1		3,574,930			内 5号
セキュリティソフトの更新作業		式	1		17,150			
セキュリティソフトの更新作業		式	1		17,150			内 6号
測定データチェック		式	1		23,895,120			
測定データチェック		式	1		23,895,120			
日報作成		日	366	19,320	7,071,120			単 1号
データチェック		月	12	1,402,000	16,824,000			単 2号
交通現況調査		式	1		7,939,013			

設計内訳書

業務名	大気常時観測局データ整理等業務				業種 項目	測量業務 交通現況調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通量調査		式	1		7,939,013			
交通量調査		式	1		7,939,013			
作業計画		式	1		98,637			内 7号
準備費		式	1		138,276			内 8号
交通量調査監督		式	1		202,630			内 9号
単路部交通量調査		断面	6	282,600	1,695,600			単 3号
車線別交通量調査		箇所	7	38,630	270,410			単 4号
交差点部交通量調査		箇所	9	325,900	2,933,100			単 5号

設計内訳書

業務名	大気常時観測局データ整理等業務				業種 項目	測量業務 交通現況調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
資料整理		式	1		2,600,360			内 10号
直接経費		式	1		597,000			
直接経費		式	1		597,000			
旅費交通費		式	1		597,000			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		597,000			内 11号
直接測量費		式	1		52,647,133			
間接測量費		式	1		29,162,867			
諸経費		式	1		29,162,867			内 12号

設計内訳書

業務名	大気常時観測局データ整理等業務				業種 項目	測量業務 測量業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
測量業務価格		式	1		81,810,000			
道路環境調査		式	1		18,415,960			
道路環境調査		式	1		18,065,560			
計画準備		式	1		217,000			
計画準備		式	1		217,000			内 13号
測定データのとりまとめ		式	1		17,441,810			
データスクリーニング		月	12	724,030	8,688,360			単 6号
データ作成（月間値）		月	12	530,850	6,370,200			単 7号

設計内訳書

業務名	大気常時観測局データ整理等業務				業種 項目	設計業務 道路環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
データ作成（令和4年度年間値）		式	1		2,383,250			内 14号
データ検討会		式	1		406,750			
データ検討会		回	5	81,350	406,750			単 8号
測定機器更新計画の時点修正		式	1		350,400			
測定機器更新計画の時点修正		式	1		350,400			
測定機器更新計画の時点修正		式	1		350,400			内 15号
共通		式	1		244,050			
共通（調査・計画業務）		式	1		244,050			

設計内訳書

業務名	大気常時観測局データ整理等業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ等		式	1		244,050			
打合せ		式	1		244,050			内 16号
直接経費		式	1		367,920			
直接経費		式	1		367,920			
セキュリティソフト・システム更新費		式	1		153,920			
セキュリティソフト		式	1		128,820			内 17号
国道43号大気濃度情報提供システム更新		式	1		25,100			内 18号
電子成果品作成費		式	1		214,000			

設計内訳書

業務名	大気常時観測局データ整理等業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		214,000			内 19号
直接原価（その他原価除く）		式	1		19,027,930			
その他原価		式	1		10,048,415			
一般管理費等		式	1		15,653,655			
業務価格		式	1		44,730,000			
業務価格		式	1		126,540,000			
消費税相当額		式	1		12,654,000			
業務委託料		式	1		139,194,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	日常点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	日常点検		回・局	182	22,000	4,004,000	単 9 号
	消耗品費（日常点検）		式	1		45,500	内 20 号
計						4,049,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	巡回点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	巡回点検		回・局	182	13,200	2,402,400	単 10 号
計						2,402,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 3号	定期点検						
	1ヶ月点検（大気・気象）		回・局	56	17,600	985,600	単 11号
	1ヶ月点検（騒音）		回・局	84	8,800	739,200	単 12号
	1ヶ月点検（交通量）		回・局	48	15,660	751,680	単 13号
	3ヶ月点検（大気・気象）		回・局	28	32,290	904,120	単 14号
	3ヶ月点検（騒音）		回・局	28	15,660	438,480	単 15号
	6ヶ月点検（大気・気象）		回・局	14	44,000	616,000	単 16号
	消耗品費（定期点検）		式	1		5,465,740	内 21号
計						9,900,820	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	基地局点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	基地局点検		回・局	12	17,600	211,200	単 17 号
	消耗品費 (基地局点検)		式	1		60,000	内 22 号
計						271,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 5号	性能試験						
	性能試験 (テレメーター装置)		回・局	11	22,000	242,000	単 18号
	性能試験 (浮遊粒子状物質測定装置)		回・局	7	98,290	688,030	単 19号
	性能試験 (窒素酸化物測定装置)		回・局	7	142,200	995,400	単 20号
	性能試験 (気象観測装置)		回・局	7	112,600	788,200	単 21号
	性能試験 (騒音測定装置)		回・局	7	78,300	548,100	単 22号
	性能試験 (交通量測定装置)		回・局	4	78,300	313,200	単 23号
計						3,574,930	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	セキュリティソフトの更新作業						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	セキュリティソフトの更新作業		式	1		17,150	内 23号
計						17,150	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		式	1		98,637	内 24号
計						98,637	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	準備費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	準備費		式	1		138,276	内 25 号
計						138,276	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	交通量調査監督						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通量調査監督		式	1		202,630	内 26 号
計						202,630	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	資料整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	資料整理 (単路部)		箇所	6	151,900	911,400	単 37 号
	資料整理 (交差点部)		箇所	9	165,000	1,485,000	単 38 号
	資料整理 (車線別 上下線当)		箇所	4	50,990	203,960	単 39 号
計						2,600,360	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	旅費 (率計上・宿泊無)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		45,945,720	
	旅費 (率計上・宿泊無)		式	1		597,000	上限597,000円
計						597,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		52,647,133	成果検定費を除く
	諸経费率		%	55.4			
諸経費			式	1		29,166,511	直接測量費×諸経费率
調整額						-3,644	
計						29,162,867	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		217,000	内 27 号
計						217,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	データ作成（令和4年度年間値）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	データ作成R4年間値（総括確認）		式	1		311,000	内 28号
	データ作成R4年間値（大気質 7局）		式	1		966,000	内 29号
	データ作成R4年間値（気象 7局）		式	1		452,250	内 30号
	データ作成R4年間値（騒音 7局）		式	1		372,300	内 31号
	データ作成R4年間値（交通量 4局）		式	1		281,700	内 32号
計						2,383,250	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	測定機器更新計画の時点修正						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	測定機器更新計画の時点修正		式	1		350,400	内 33 号
計						350,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		244,050	内 34 号
計						244,050	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	セキュリティソフト						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	セキュリティソフト		式	1		128,820	内 35 号
計						128,820	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	国道43号大気濃度情報提供システム更新						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	国道43号大気濃度情報提供システム更新		式	1		25,100	内 36 号
計						25,100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		18,660,010	
	電子成果品作成費		式	1		214,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						214,000	

日常点検

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	消耗品費 (日常点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			式	1		45,500	
	消耗品費 (窒素酸化物測定装置)		式	1		45,500	
計						45,500	

定期点検

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	消耗品費 (定期点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			式	1		5,465,740	
	消耗品費 (窒素酸化物測定装置)		式	1		4,069,500	
	消耗品費 (浮遊粒子物質測定装置)		式	1		924,200	
	消耗品費 (気象観測装置)		式	1		283,840	
	消耗品費 (騒音観測装置)		式	1		188,200	
計						5,465,740	

基地局点検

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	消耗品費 (基地局点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			式	1		60,000	
	消耗品費		式	1		60,000	
計						60,000	

セキュリティソフトの更新作業

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	セキュリティソフトの更新作業						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		17,150	
	測量技師補		人	0.5	34,300	17,150	
計						17,150	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		96,420	
	測量技師		人	1.1	44,000	48,400	
	測量技師補		人	1.4	34,300	48,020	
材料費			式	1		2,217	直接人件費の 2.3 %
計						98,637	

準備費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	準備費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		120,240	
	測量技師補		人	3.3	34,300	113,190	
	軽作業員		人	0.5	14,100	7,050	
材料費			式	1		18,036	直接人件費の 15 %
計						138,276	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	交通量調査監督						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		185,220	
	測量技師補		人	5.4	34,300	185,220	
材料費			式	1		17,410	直接人件費の 9.4 %
計						202,630	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		217,000	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
	技師 (B)		人	2	45,300	90,600	
	技師 (C)		人	2	35,600	71,200	
計						217,000	

データ作成（令和4年度年間値）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	データ作成R 4年間値（総括確認）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		311,000	
	主任技師		人	5	62,200	311,000	
計						311,000	

データ作成（令和4年度年間値）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	データ作成R 4年間値（大気質 7局）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		966,000	
	技師（A）		人	17.5	55,200	966,000	
計						966,000	

データ作成（令和4年度年間値）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30号	データ作成R4年間値（気象 7局）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		452,250	
	技師（A）		人	4.5	55,200	248,400	
	技師（B）		人	4.5	45,300	203,850	
計						452,250	

データ作成（令和4年度年間値）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31号	データ作成R4年間値（騒音 7局）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		372,300	
	技師（A）		人	1	55,200	55,200	
	技師（B）		人	7	45,300	317,100	
計						372,300	

データ作成（令和4年度年間値）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	データ作成R 4年間値（交通量 4局）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		281,700	
	技師（A）		人	1	55,200	55,200	
	技師（B）		人	5	45,300	226,500	
計						281,700	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	測定機器更新計画の時点修正						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		350,400	
	主任技師		人	1	62,200	62,200	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
	技師 (B)		人	2	45,300	90,600	
	技師 (C)		人	4	35,600	142,400	
計						350,400	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		244,050	
	主任技師		人	1.5	62,200	93,300	
	技師 (A)		人	1.5	55,200	82,800	
	技師 (B)		人	1.5	45,300	67,950	
計						244,050	

セキュリティソフト

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	セキュリティソフト						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			式	1		128,820	
	セキュリティソフト		式	1		128,820	
計						128,820	

国道43号大気濃度情報提供システム更新

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	国道43号大気濃度情報提供システム更新						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			式	1		25,100	
	国道43号大気濃度情報提供システム更新		式	1		25,100	
計						25,100	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	日報作成		単位	日	数量	1	単価	19,320
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	日報作成		日	1	19,320	19,320	単 24 号	
計						19,320		
単価						19,320	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	データチェック		単位	月	数量	1	単価	1,402,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データチェック		月	1	1,402,000	1,402,000	単 25 号	
計						1,402,000		
単価						1,402,000	円/月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	断面	数量	単価	金額	摘要
単 3 号	単路部交通量調査						6	282,600
項目	名称・規格	条件	単位	断面	数量	単価	金額	摘要
	単路部交通量調査（昼間 ～30,000台）		箇所		1	104,000	104,000	単 26 号
	単路部交通量調査（昼間 ～50,000台）		箇所		3	145,600	436,800	単 27 号
	単路部交通量調査（昼間 ～60,000台）		箇所		2	171,400	342,800	単 28 号
	単路部交通量調査（夜間 ～20,000台）		箇所		4	127,300	509,200	単 29 号
	単路部交通量調査（夜間 ～30,000台）		箇所		2	151,400	302,800	単 30 号
計							1,695,600	
単価							282,600	円/断面

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	車線別交通量調査						1	38,630
	車線別交通量調査 (上下線別、昼間3時間)		箇所	1	38,630	38,630		単 31 号
計							38,630	
単価							38,630	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	交差点部交通量調査						9	325,900
	交差点部交通量調査（昼間 ～40,000台）		箇所	1	142,800		142,800	単 32 号
	交差点部交通量調査（昼間 ～50,000台）		箇所	4	164,100		656,400	単 33 号
	交差点部交通量調査（昼間 ～60,000台）		箇所	4	180,700		722,800	単 34 号
	交差点部交通量調査（夜間 ～20,000台）		箇所	3	138,200		414,600	単 35 号
	交差点部交通量調査（夜間 ～30,000台）		箇所	6	166,100		996,600	単 36 号
計							2,933,200	
単価							325,900	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	月	数量	単価	金額	摘要
単 6 号	データスクリーニング						1	724,030
	データスクリーニング (大気質 7局)		月	1	353,800		353,800	単 40 号
	データスクリーニング (気象 7局)		月	1	170,680		170,680	単 41 号
	データスクリーニング (騒音 7局)		月	1	176,900		176,900	単 42 号
	データスクリーニング (交通量 4局)		月	1	22,650		22,650	単 43 号
計							724,030	
単価							724,030	円/月

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	データ作成 (月間値)		単位	月	数量	1	単価	530,850
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データ作成月間値 (大気質 7局)		月	1	259,050	259,050	単 44 号	
	データ作成月間値 (気象 7局)		月	1	158,550	158,550	単 45 号	
	データ作成月間値 (騒音 7局)		月	1	67,950	67,950	単 46 号	
	データ作成月間値 (交通量 4局)		月	1	45,300	45,300	単 47 号	
計						530,850		
単価						530,850	円/月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 8 号	データ検討会		回	1	81,350	81,350	単 48 号
計						81,350	
単価						81,350	円/回

日常点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回・局	数量	単価	金額	摘要
単 9 号	日常点検						1	22,000
直接人件費			式	1			22,000	
	測量技師		人	0.5	44,000		22,000	
計							22,000	
単価							22,000	円/回・局

巡回点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回・局	数量	単価	金額	摘要
単 10 号	巡回点検						1	13,200
直接人件費			式	1			13,200	
	測量技師		人	0.3	44,000		13,200	
計							13,200	
単価							13,200	円/回・局

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回・局	数量	単価	金額	摘要
単 11 号	1ヶ月点検 (大気・気象)						1	17,600
直接人件費			式	1			17,600	
	測量技師		人	0.4	44,000		17,600	
計							17,600	
単価							17,600	円/回・局

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回・局	数量	単価	金額	摘要
単 12 号	1ヶ月点検 (騒音)						1	8,800
直接人件費			式	1			8,800	
	測量技師		人	0.2	44,000		8,800	
計							8,800	
単価							8,800	円/回・局

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	1ヶ月点検 (交通量)		単位	回・局	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		15,660	15,660	
	測量技師		人	0.2	44,000	8,800		
	測量技師補		人	0.2	34,300	6,860		
計						15,660		
単価						15,660	円/回・局	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	3ヶ月点検 (大気・気象)		単位	回・局	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		32,290		
	測量技師		人	0.5	44,000	22,000		
	測量技師補		人	0.3	34,300	10,290		
計						32,290		
単価						32,290	円/回・局	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	3ヶ月点検 (騒音)		単位	回・局	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		15,660	15,660	
	測量技師		人	0.2	44,000	8,800		
	測量技師補		人	0.2	34,300	6,860		
計						15,660		
単価						15,660	円/回・局	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回・局	数量	単価	金額	摘要
単 16 号	6ヶ月点検 (大気・気象)						1	44,000
直接人件費			式	1			44,000	
	測量技師		人	1	44,000		44,000	
計							44,000	
単価							44,000	円/回・局

基地局点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回・局	数量	単価	金額	摘要
単 17 号	基地局点検						1	17,600
直接人件費			式	1			17,600	
	測量技師		人	0.4	44,000		17,600	
計							17,600	
単価							17,600	円/回・局

性能試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回・局	数量	単価	金額	摘要
単 18 号	性能試験 (テレメーター装置)						1	22,000
直接人件費			式	1			22,000	
	測量技師		人	0.5	44,000		22,000	
計							22,000	
単価							22,000	円/回・局

性能試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回・局	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			98,290	
	測量技師		人	2	44,000		88,000	
	測量技師補		人	0.3	34,300		10,290	
計							98,290	
単価							98,290	円/回・局

性能試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	性能試験 (窒素酸化物測定装置)		単位	回・局	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		142,290		
	測量技師		人	3	44,000	132,000		
	測量技師補		人	0.3	34,300	10,290		
計						142,290		
単価						142,200	円/回・局	

性能試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回・局	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			112,600	
	測量技師		人	1	44,000		44,000	
	測量技師補		人	2	34,300		68,600	
計							112,600	
単価							112,600	円/回・局

性能試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	性能試験 (騒音測定装置)		単位	回・局	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		78,300		
	測量技師		人	1	44,000	44,000		
	測量技師補		人	1	34,300	34,300		
計						78,300		
単価						78,300	円/回・局	

性能試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	性能試験 (交通量測定装置)		単位	回・局	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		78,300		78,300
	測量技師		人	1	44,000	44,000		
	測量技師補		人	1	34,300	34,300		
計						78,300		
単価						78,300	円/回・局	

日報作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			19,320	
	測量助手		人	0.6	32,200		19,320	
計							19,320	
単価							19,320	円/日

データチェック

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	データチェック		単位	月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1,402,000	
直接人件費			式	1		1,402,000		
	測量技師		人	1	44,000	44,000		
	測量技師補		人	18	34,300	617,400		
	測量助手		人	23	32,200	740,600		
計						1,402,000		
単価						1,402,000	円/月	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	単路部交通量調査 (昼間 ~30,000台)		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		98,700		104,000
	軽作業員		人	7	14,100	98,700		
材料費			式	1		5,329	直接人件費の 5.4 %	
計						104,029		
単価						104,000	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	単路部交通量調査 (昼間 ~50,000台)		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費			式	1		138,180		145,600
	軽作業員		人	9.8	14,100	138,180		
材料費			式	1		7,461		直接人件費の 5.4 %
計							145,641	
単価							145,600	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	単路部交通量調査 (昼間 ~60,000台)		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		163,560		171,400
	軽作業員		人	11.6	14,100	163,560		
材料費			式	1		7,850	直接人件費の 4.8 %	
計						171,410		
単価						171,400	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	単路部交通量調査 (夜間 ~20,000台)		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		122,670		127,300
	軽作業員		人	8.7	14,100	122,670		
材料費			式	1		4,661	直接人件費の 3.8 %	
計						127,331		
単価						127,300	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	単路部交通量調査 (夜間 ~30,000台)		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		145,230		151,400
	軽作業員		人	10.3	14,100	145,230		
材料費			式	1		6,244	直接人件費の 4.3 %	
計						151,474		
単価						151,400	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	車線別交通量調査 (上下線別、昼間 3 時間)		単位	箇所	数量		単価	
						1		38,630
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		36,660		
	軽作業員		人	2.6	14,100	36,660		
材料費			式	1		1,979	直接人件費の 5.4 %	
計						38,639		
単価						38,630	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	交差点部交通量調査 (昼間 ~40,000台)		単位	箇所	数量	1	単価	142,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		129,720		
	軽作業員		人	9.2	14,100	129,720		
材料費			式	1		13,101		直接人件費の 10.1 %
計						142,821		
単価						142,800		円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	交差点部交通量調査 (昼間 ~50,000台)		単位	箇所	数量	1	単価	164,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		153,690		
	軽作業員		人	10.9	14,100	153,690		
材料費			式	1		10,450		直接人件費の 6.8 %
計						164,140		
単価						164,100		円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	交差点部交通量調査 (昼間 ~60,000台)		単位	箇所	数量	1	単価	180,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		169,200		
	軽作業員		人	12	14,100	169,200		
材料費			式	1		11,505		直接人件費の 6.8 %
計						180,705		
単価						180,700		円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	交差点部交通量調査 (夜間 ~20,000台)		単位	箇所	数量	1	単価	138,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		131,130		
	軽作業員		人	9.3	14,100	131,130		
材料費			式	1		7,081		直接人件費の 5.4 %
計						138,211		
単価						138,200		円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	交差点部交通量調査（夜間 ～30,000台）		単位	箇所	数量	1	単価	166,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		149,460		
	軽作業員		人	10.6	14,100	149,460		
材料費			式	1		16,739		直接人件費の 11.2 %
計						166,199		
単価						166,100		円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		143,370	
	測量技師		人		0.2	44,000	8,800	
	測量技師補		人		3.8	34,300	130,340	
	軽作業員		人		0.3	14,100	4,230	
材料費			式		1		8,602	直接人件費の 6 %
計							151,972	
単価							151,900	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	資料整理 (交差点部)		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		152,440		165,000
	測量技師		人	0.2	44,000	8,800		
	測量技師補		人	3.9	34,300	133,770		
	軽作業員		人	0.7	14,100	9,870		
材料費			式	1		12,652	直接人件費の 8.3 %	
計						165,092		
単価						165,000	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	資料整理 (車線別 上下線当)		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		46,360		50,990
	測量技師		人	0.1	44,000	4,400		
	測量技師補		人	1.1	34,300	37,730		
	軽作業員		人	0.3	14,100	4,230		
材料費			式	1		4,636	直接人件費の 10 %	
計						50,996		
単価						50,990	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 40 号	データスクリーニング (大気質 7局)		単位	月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		353,800	353,800	
	主任技師		人	1	62,200	62,200		
	技師 (A)		人	2	55,200	110,400		
	技師 (B)		人	4	45,300	181,200		
計						353,800		
単価						353,800	円/月	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 41 号	データスクリーニング (気象 7局)		単位	月	数量		単価	
						1		170,680
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		170,680		
	主任技師		人	0.4	62,200	24,880		
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200		
	技師 (B)		人	2	45,300	90,600		
計						170,680		
単価						170,680	円/月	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 42 号	データスクリーニング (騒音 7局)		単位	月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		176,900	176,900	
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200		
	技師 (B)		人	2	45,300	90,600		
計						176,900		
単価						176,900	円/月	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 43 号	データスクリーニング (交通量 4局)		単位	月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		22,650		
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
計						22,650		
単価						22,650	円/月	

データ作成（月間値）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 44 号	データ作成月間値（大気質 7 局）		単位	月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		259,050		259,050
	技師（A）		人	1	55,200	55,200		
	技師（B）		人	4.5	45,300	203,850		
計						259,050		
単価						259,050	円／月	

データ作成（月間値）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	月	数量	単価	金額	単価	摘要
単 45 号	データ作成月間値（気象 7局）						1		158,550
直接人件費			式		1		158,550		
	技師（B）		人		3.5	45,300	158,550		
計							158,550		
単価							158,550	円/月	

データ作成（月間値）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	月	数量	単価	金額	単価	摘要
単 46 号	データ作成月間値（騒音 7局）						1		67,950
直接人件費			式		1		67,950		
	技師（B）		人		1.5	45,300	67,950		
計							67,950		
単価							67,950	円/月	

データ作成（月間値）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 47 号	データ作成月間値（交通量 4局）		単位	月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		45,300		45,300
	技師（B）		人	1	45,300	45,300		
計						45,300		
単価						45,300	円／月	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 48 号	データ検討会		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	81,350	
直接人件費			式	1		81,350		
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
計						81,350		
単価						81,350	円/回	